
Podzim - zima 2023-24 
 

Poř. 
číslo 

Druh 
dřeviny 

ks/plocha 
m2 

Pozemek, popř. 
lokalita 

Obvod 
kmene*( 

Platnost 
povolení 

-do 

Odůvodnění SZ 

1 Pajasan 
žláznatý 

1 715/21 Březové 
Hory, Polit. 
vězňů 

141 2026 Silně invazivní druh, výrazně 
zhoršený zdravotní stav 

MeUPB 
119478/2023/OŽP/Dus 

2 Hloh 
obecný 
 

2 515/94 Březové 
Hory, Prof. 
Skupy 

81, 91 Jeden úplně suchý, druhý hloh 
silně prosychá, odumírá, má 
nakloněný kmen 

3 Jasan 
ztepilý 

1 2423/8 Příbram, 
Čs.armády 

106 Strom je komplet suchý 

4 Javor 
horský 

1 2328/1 Příbram, 
Průběžná ul. 

87 Javor vedle schodů má velkou 
prasklinu, zřejmě od blesku, hrozí 
zde nebezpečí odlomení větve 

5 Douglaska 
tisolistá 

1 4368/3 Příbram, 
Drkolnovská 

128 Douglaska usychá od špičky, 
postupně odumírá 

6 Bříza 
bělokorá 

1 515/89 Březové 
Hory, Ostravská 

84 Bříza má poškozené kořeny a 
nakloněný kmen, prosychá  

7 Hloh 
obecný 

1 715/27 Březové 
Hory, Nám. Fr. 
Kučery 

84 Strom je suchý, odumřelý 

8 Javor mléč 
´Globosum´ 

2 515/62 Březové 
Hory  Obránců 
míru 

78, 37 Javory ve stromořadí postupně 
ztrácejí vitalitu vlivem vnějších 
podmínek, první strom je 
napaden dřevomorem kořenovým 

9 Javor 
horský 

1 715/35 Březové 
Hory, Ve Dvoře 

100 Strom je téměř suchý 

10 Modřín 
opadavý 

1 715/35 Březové 
Hory, Politických 
vězňů 

81 Kvůli obnově původní trasy ČEZ 
je nutné strom odstranit, stojí 
přímo v trase  



 
 

Poř. 
číslo 

Druh 
dřeviny 

ks/plocha 
m2 

Pozemek, popř. 
lokalita 

Obvod 
kmene*( 

Platnost 
povolení 

-do 

Odůvodnění SZ 

1 Smrk 
ztepilý 

1 4676/1 Příbram, 
U Zahrádek 

81 2027 Strom je zpola suchý, neplní žádnou 
funkci zeleně 

MěUPB 
10620/2024/OŽP 
/Dus 

2 Javor klen 1 2091/1 Příbram, 
za Kaňkou 

198 Strom má velkou dutinu ve kmeni, 
postupně odumírá, větve padají na 
garáž 

3 Bříza 
bělokorá 

1 715/59 Březové 
Hory, Legionářů 

113 Poškozený kmen s infekcí, která 
postupuje dále do kosterních větví, ty 
odumírají a lámou se 

4 Borovice 
vejmutovka 

1 515/325 Březové 
Hory, 28.října 

113 Strom je komplet suchý 

5 Bříza 
bělokorá 

2 715/228 Březové 
Hory, Mariánská 

131,84 Břízy mají infekci ve kmnei, 
v kosterních větvích, výrazně 
zhoršený zdravotní stav, hrozí riziko 
úrazu na dětském hřišti 

6 Bříza 
bělokorá 

2 515/2, 515/39 
Březové Hory, 
Mariánská 

81,81 Břízy mají poškozené kořeny a 
nakloněný kmen, odumírají, 
nebezpečí pádu větví 

7 Trnovník 
bílý 

1 134/1 Březové 
Hory, Pod 
Haldou 

266 Stabilita a zdravotní stav stromu je 
silně narušený, infekce ve kmeni i 
větvích, odpadla silná větev 

8 Topol bílý 2 565/37 Příbram 
Čs. armády 

128,188 Stromy jsou suché 

9 Javor 
horský 

1 647/19 Březové 
Hory, 
Rožmitálská 

175 Javor má rozsáhlou infekci ve kmeni a 
velkou dutinu, poškozené větve padají 
na vozovku 

10 Smrk 
pichlavý 

2 515/42 Březové 
Hory, 28.října 

150,135 Dva velké smrky stojí před bytovým 
domem, větve zasahují na fasádu, 



stromy pomalu usychají, jeden z nich 
je zpola proschlý a napadený 
pravděpodobně mšicí smrkovou, není 
možné odstranit jen jeden kvůli 
stabilitě 

 
 
 
*měřeno v 130 cm nad zemí 

 
 
 
 
 
 
 
 

Poř. 
číslo 

Druh 
dřeviny 

ks/plocha 
m2 

Pozemek, popř. 
lokalita 

Obvod 
kmene*( 

Platnost 
povolení 

-do 

Odůvodnění SZ 

1 Náletové 
dřeviny – 
javory, lípy, 
jasany, 
vrby 

Plocha 
150 m2 

4741/6 Příbram, 
Žižkova u silnice 
směr Dubno 

 2027 Bude proveden výchovný zásah a obnova 
porostu, odstranění suchých a 
neperspektivních dřevin a větví 

MěUPB  
10626/2024/ 
OŽP/Dus 

      

      
 
 
 
 



Poř. 
číslo 

Druh 
dřeviny 

ks/plocha 
m2 

Pozemek, 
popř. lokalita 

Obvod 
kmene*( 

Platnost 
povolení 

-do 

Odůvodnění SZ 

1 Topol 
kanadský 

13 690/1 Březové 
Hory, Žežická 
ulice u 
nemocnice 

248, 273, 
192, 126, 
207, 151, 
82+85, 170, 
170, 195, 
226, 223, 
286  

2026 Krátkověké dřeviny jsou na hranici své 
životnosti, mají výrazně zhoršený 
zdravotní stav, dochází k lámání 
velkých suchých větví a u 
frekventované silnice hrozí nebezpečí 
úrazu 

MěUPB  
14035/2024/ 
OŽP/Dus 

      

      
 
 

Poř. 
číslo 

Druh 
dřeviny 

ks/plocha 
m2 

Pozemek, 
popř. lokalita 

Obvod kmene*( Platnost 
povolení 

-do 

Odůvodnění SZ 

1 Bříza 
bělokorá 

7 515/2 Březové 
Hory, Mariánská  

100,72,94+84+81, 
106,106,97,75+65 

2026 břízy ve stromořadí jsou 
z větší části odumřelé, jsou 
napadeny infekcí a jejich 
terminály a kosterní větve 
jsou suché, nebezpečí 
pádu a úrazu 

MeUPB 
14036/2024/OŽP/Dus 

2 Jeřáb 
muk 

1 515/100 
Březové Hory, 
B. Němcové 

81 Strom má poškozený kmen 
a infekce pronikla do 
kosterního větvení, je 
suchý 

3 Bříza 
bělokorá 

2 2784 Příbram, 
park u nádraží 

153, 128 Stromy jsou napadeny 
infekcí a prosychají, lámou 
se větve, zasahovali zde již 
hasiči 



4 Třešeň 
ptačí 

1 
 
 

715/12 Březové 
Hory, Erbenova 

100 Třešeň zasahuje svou 
korunou do sousedního 
stromu, ve kmeni má 
infekci 

5 Javor 
horský 

1 515/58 Březové 
Hory, Ve Dvoře 

100 Strom je komplet suchý 

6 Jasan 
ztepilý 

1 4334/7 Příbram, 
Alisova 

205 Strom je v pásu u silnice, 
velké kosterní větve jsou 
suché a lámou se 

7 Topol 
černý 

1 3102/6 Příbram, 
V Lukách 

75+62 Topol je proschlý, má 
nevhodné větvení, tlakovou 
vidlici, která se začíná trhat 

8 Bříza 
bělokorá 

2 154/19, Brod u 
Příbramě, u 
parkoviště 

85, 81 Břízy odumírají a odlamují 
se jim kosterní větve, jedna 
je nakloněná nad 
parkoviště 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Poř. 
číslo 

Druh 
dřeviny 

ks/plocha 
m2 

Pozemek, 
popř. lokalita 

Obvod 
kmene*( 

Platnost 
povolení 

-do 

Odůvodnění SZ 

1 Ořešák 
královský 

2 448/1 Březové 
Hory, 
Rožmitálská 

150, 169 2026 Stromy mají infekci ve kmeni, 
mnoho defektů v koruně, 
suché kosterní větve 

MeUPB 
24137/2024/OŽP/DUS 

2 Smrk 
ztepilý 

1 10/17 Příbram , 
Riegrova 

84 Smrk má poškozené kořeny, 
jeho vitalita a stabilita je 
výrazně zhoršená, roste 
v zápoji, výrazně prosychá 

3 Smrk 
pichlavý 

1 2784 Příbram , 
park u nádraží 

113 Strom usychá od špičky, jeho 
zdravotní stav je výrazně 
zhoršený 

4 Borovice 
černá 

1 4232/2 
Příbram, 
Čechovská 

81 Strom je téměř suchý, 
nahnutý nad parkoviště, při 
silném větru se ohýbá a hrozí 
vyvrácení u cesty 

5 Topol 
černý 

2 4741/6 Příbram 
Žižkova 

165, 172 Stromy jsou na konci 
životnosti, jsou proschlé a 
kosterní větve odpadávají 

6 Topol 
osika, 
porost 
podél plotu 

2 + 60 m2 3106/8 
Příbram, 
plocha podél 
plotu 

82, 118 Stromy se naklánějí na 
sousední pozemek, rostlou 
těsně u plotu a ničí jej, 
vesměs výmladkové dřeviny 
bez větší sadovnické hodnoty 

7 jabloň 2 715/59 Březové 
Hory, 
A.Dvořáka 

81, 
78+61+59+53 

Jabloně jsou zčásti odumřelé, 
zasahují větvemi do stavby 
regulační stanice, plody 
zahnívají, kořeny zasahují do 
základů stavby 



8 Jasan 
ztepilý 

1 779 Příbram, 
Severní 

83+40+36+23 Jasan má nevhodné větvení 
těsně u plotu, zasahuje 
korunou na sousední 
pozemek, má proschlou 
korunu 

9 Smrk 
pichlavý 

1 715/61 Březové 
Hory, 
Legionářů 

129 Dvě třetiny smrku jsou suché 

10 Bříza 
bělokorá 

2 515/57 Březové 
Hory, Ve Dvoře 

97, 106 Břízy prosychají, mají suché 
vrcholy i kosterní větve, ty 
padají na parkoviště a dětské 
hřiště 

11 Lípa 
srdčitá 

5 669/1 Příbram 
V Zdaboř, 
Družstevní 

135, 
150,178,247, 
182 

 Lípy již nelze ošetřit, mají 
infekci ve kmeni a postupně 
odumírají, nebezpečí úrazu 

 

        

 


